

Denne kolonne er  
forbeholdt sensor.

Del 1

1) Begrepene generalstendene og tredjestanden har sammenheng med stendersamfunnet som preger før-industrielle samfunn i Europa. I stendersamfunnet gikk noen posisjoner med privilegier i arv. Man skiller mellom 1. stand, 2. stand og 3. stand. Førtestanden var de geistlige, andrestanden de odellige og tredjestanden alle andre. Både første og andre standen hadde diverse privilegier, blant annet skattefrihet. På 16. og 1700-tallet mistet disse mye av sin politiske betydning siden kongen ~~ble~~ ble fast eneveldt i mange europeiske stater. I forkøpet til det som skulle bli den franske revolusjon i 1789 gikk odelen kongen på at stenderforsamlingen skulle gjenåpnes. ~~I~~ I 1788 er den franske kongen så presset at han er nødt til å gå med på dette. Kongen, Ludvig XVI erklærer at møtet skal holdes i juni 1789. På dette møtet skal det være representanter alle stendene, generalstendene sammenholdes. Tredjestanden som utgjorde alle andre var en stor andel av befolkningen. Det var en sammensatt tredjestand av bønder, håndverkere, handelsmenn, jurister, ~~og~~ forfattere, ~~og~~ og flere. Disse skulle i utgangspunktet ha like mange representanter som de andre to. Man skulle dessuten stemme per enkelt, ikke per kaste. Dette synes dem var uimelig. Kongen går med på å utvide representanter, men dette er ikke nok for tredjestanden. De protesterte i kappe møtet i juni. Det er denne tredjestanden som driver mye av dynamikken i Den franske revolusjon. De hadde politiske rettigheter. Som Sieyès skrev: Hva er tredjestanden? Alt. Hvilke immuniteter har den? Ingen. Hva krever den? Noe.

Denne kolonne er  
 forbeholdt sensor.

Del 1

2) Demografi betyr befolkningslære. Dette er en viktig del av historiefaget. Man kan stille seg spørsmålet om befolkningen vokser pga. at det produseres mer mat, eller gjør befolkningsveksten det nødvendig å finne nye måter å produsere mat på for å dekke behovet? Thomas Malthus mente befolkningsveksten alltid ville være høyere enn matproduksjonen. Han mente å ha utentlig belegg for dette. Dette førte til at man mente man alltid ville ha for lite mat. Forholdet mellom befolkningsvekst og matproduksjon kunne bare reguleres gjennom kriser som sultepandemier eller lignende. Den danske historikeren Boserup er uenig med dette da hun hevder at press på ressurser fører til kreative løsninger som løser matmangel, den industrielle revolusjon er et eksempel på dette.

På 1800-tallet stiger det en eksplosiv vekst i folketallet i Europa. Spesielt sterke er befolkningsveksten i industrialiserte områder. Den viktigste grunnen til at befolkningen økte så kraftig var at mortaliteten sank, dvs. dødelighet bleut spebarn. Det er flere faktorer som forklarer hvorfor denne sank. Sentralt er det at kostholdet ble bedre, man fikk bedre boforhold, mildere epidemiske sykdommer, færre kriger, og noe bedre helsevesen (koppervaksine og flere typer ettervaks). ~~På slutten~~ Samtidig som mortaliteten sank var fortsatt fertiliteten høy. Folk fikk fortsatt mange unger. Dette skulle innledningsvis synke på slutten av 1800-tallet. Det er dette man kaller "den demografiske overgangen". Nå var både mortaliteten og fertiliteten lav. Den første årsaken til dette var at barna nå vokste opp. Man hadde heller ikke samme behov for barns arbeidskraft som tidligere. Barn ble en utgift. Flere kvinner kom også ut i arbeidslivet. Den "demografiske overgangen" stoppede

Denne kolonne er forbeholdt sensor.

først i Finland. Gjennom borgerskapet sprøste det seg til andre.

3) I Norge har mange bønder vært selveiere sammenliknet med resten av Europa. Dette har ført til at mange bønder hadde stemmerett da grunnloven ble vedtatt i mai 1814. I den første perioden var det få bønder som brukte stemmeretten. Det var en sammenheng med blott annet muligheten til å stå rett praktisk.

På 1830-tallet er det innledet flere som tar i bruk stemmeretten sin. Stortinget som da ble innført i 1814 var priset av "bondeopposisjonen" både i 1833 og 36. Jens Anip Seip var blant bevegelsen <sup>embetsmannstater</sup> ~~embetsstater~~ om

~~om~~ Norge på 1800-tallet. Det var en relativ liten krets av høytstående familier som ~~var~~ var statsråder. Bøndene var i opposisjon til disse embetsmennene. På 30-tallet ble de Gabriel Velsud ledet for disse. Han var tingsmann fra Stavanger Amt. Han var liberal i både økonomi og politikk, mente at staten ikke skulle blande seg for mye. ~~Særlig var han~~ ~~han var mot embetsmenn~~

På 70-tallet vokste det politiske engasjementet kraftig blant bøndene. Søren Sobæk fra ~~Stavanger~~ Hiler og Håndst Amt ønsket å gjøre bøndene politiske aktive. Denne ~~bevegelsen~~ bevegelsen skulle bli forløperen til partiet Venstre som vant rikspresidansen mot ministeriet Salmer i 1884.

Da var parlamentsformen innført som prinsipp

4) Forutsetninger vil si ~~størrelse~~ hvorfor noe er mulig. ~~De~~ <sup>En</sup> viktig forutsetning for imperistimeren var den teknologiske utviklingen som hadde skjedd i vest-Europa etter industrialiseringen. Dette førte til utvikling av blott annet

Denne kolonne er  
forbeholdt sensor.

Mashinvispen (som man hadde arde om å ikke selge til  
afrikane), dampbiler, konorbil, telegraf, medisin og  
jernbane. En annen forutsetning var den demografiske  
utviklingen, med sterke befolkningsvekst og migrasjon,  
utflytting.

Den første årsaken til imperialismens raskere tempo  
var drvet av konkurransen mellom stormaktene.  
Denne konkurransen hadde en innebygget dynamikk hvor  
den som er forventende risikoer å bli stående med  
ingenly. Bisuntes konferanse i 1884 i Berlin var med  
å øke dette da man vedtok at suvereniteten over et  
område måtte slige gjennom en reell erobring. Foruten  
dette løppløpet mellom stormaktene kan man også høyde  
inn økonomiske motiv for imperialismen. De første  
kritikere av imperialismen, Lenin og Hobson mente det  
lå i kapitalismens egenart å eksportere kapital, man var  
avhengig av et større marked. Som kritikk av Lenin  
og Hobson (Lenin var revolusjonær, Hobson liberal) kan man  
si at det er vanskelig å verifisere deres teorier, Verden  
er også ofte mer kompleks at man setter all sin lit  
til en forklaring. Andre motiv til imperialismen var  
sosialimperialisme, sosialdominisme (som førte til løsen om  
de store nasjoner) og humanitære og religiøse motiv.  
De religiøse hevdet at synden til de impofulle var  
årsaken til deres dårlige stilling. 3

Denne kolonne er  
forbeholdt sensor.

## Del II

"Forholdet mellom stormaktene i Europa 1815-1871"

I denne besvarelsen skal jeg redigere for forholdet mellom stormaktene i Europa mellom 1815-1871. Mens Norman Davis kaller perioden mellom 1815-1848 reaksjonens tid kaller Eric Hobsbawm det reaksjonens tid med uvelvilje og revolusjon. 1848 markerer et skille siden revolusjonene og de liberale idéer spres i Vest-Europa. Fram til 1871 kan man kalle denne perioden for reformens tid.

I den fjerde del av besvarelsen kommer jeg nærmere inn på forholdet mellom stormaktene etter Wienkongressen i 1815. Jeg kommer deretter til å nærmere meg reaksjonene i 1848. Dette er viktig for å forklare den videre utviklingen i forholdet mellom stormaktene. I mange stater er de liberale lovene byttet til nasjonalisme. Dette er spesielt synlig i tyske og italienske stater. Den andre del av besvarelsen kommer til å dreie seg om hvordan disse statene blir smittet. ~~Gjennom allianser~~ Gjennom allianser ~~utvikles~~ utvikles disse å ~~gjøre~~ gjøre denne en politisk enhet fram mot 1871. I 1871 var Europa fullt en my sterkt makt i sentral-Europa. Dette påvirker maktbalansen.

Denne kolonne er forbeholdt sensor.

Etter Napoleons endelige nederlag i Waterloo 1815 samles de seirende i Wien i det som blir kalt "Wienerkongressen" eller "Den europeiske symposiumsymfoni". Det blir også kalt "Det Metternichsystemet" da ~~den~~ ~~metternich~~ Metternich hadde en helt sentral rolle. Han var Østerrikes utenriksminister. Østerrike var på denne tiden veldig mektig. De som sammenlignes med den rollen USA har i dagens verdenspolitikk. Foruten Østerrike var Prøyser, Russland og selvfølgelig Storbritannia sentrale. "Wienerkongressen" første formål var å hindre at det som hadde skjedd i Frankrike skulle skje igjen. Napoleon som hadde sett på seg selv som en videreføring av de franske revolusjonære idéer drevet av hierarkiene ~~var en trussel~~ hadde vært en trussel mot monarkiets stilling i Europa. De revolusjonære heftene som nå samlet seg i Wien ville levne monarkiets stilling.

Prøyser, Russland og Østerrike gikk sammen i en "Hellig allianse" mot Det Ottomanske riket. Det hellige symboliserte de kristnes kamp mot det muslimske Ottomanske rike. Det Ottomanske riket var i tilbakegang på hele 1800-tallet. ~~Riket ble tatt tilbake~~ Riket ble kalt "Europas syke mann". Russland hadde motiv for å vinne kontroll over områder som ottomanene mistet. Mellom 1780-1880 utkjempet de seks vellykkede kriger mot ottomanene. Ottomanene mistet mer og mer innflytelse over Balkan. Russene hadde både ideologiske og strategiske motiv for å være på Balkan. Ideologisk stod de bak om pan-slaviske stand. Alle slaviske brødre skulle stå sammen. Forfatteren Fjodor Dostojevski var en tilhenger av dette. Det strategiske motivet var knyttet til områdene Bosporus-strøket og

Denne kolonne er  
 forbeholdt sensor.

Direktive, Russland ønsket kontroll over disse områdene for å kunne se ut i midtøst. Britene var på sin side bekymret for russenes mulige tilstedeværelse her, det kunne forstyre handelsveier til India som britene etterhvert fikk gjennom ~~den~~ Suezkanalen som de åpnet. Dette gjorde at britene holdt liv i Det Ottomanske riket lenge enn det selv kunne utbitt.

Den andre alliansen som ble inngått under Wienerkongressen var luxembourgalliansen hvor Storbritannia, Prøyssen, Østerrike og Russland var med. De skulle stå sammen mot liberale krefter.

På 1820-tallet er det noen revolusjonære opprør i Europa, blant annet i italienske stater, i Spania og Hellas. I de italienske statene og i Spania er det liberale krav som blir slått ned. I Hellas er opprøret lykket til nasjonalisme mot ottomanene. I 1829 får de sin uavhengighet. I 1830 er det flere revolusjoner i Europa. I Paris gjør borgerskapet, de intellektuelle og arbeidene opprør mot den konservative kongen. I 1830 blir Filip den nye kongen. Han ble kalt "kongen" og hadde i utgangspunktet stor tillit. Han skulle imidlertid skuffe stort. Han blir mer og mer upopulær, han utøver ikke mot de nye utfordringer lykket til industrialisering og befolkningsvekst. I februar 1848 var folket fætt ned. Det er igjen borgerskapet, sammen med de intellektuelle ~~samt~~ og arbeidene som driver revolusjonen. Det er dermed en svært sammensatt gruppe som driver opprøret. Sentralt står spesielt krav om større politisk innflytelse, men ønsker utgrefer, men også krav om

Denne kolonne er  
 forbeholdt sensor.

arbeid. Da kongen Ludwig Filip ikke ser annen utvei  
 enn å abdikere går å innsette sin grandson her  
 allerede ~~opprøret~~ ~~opprøret~~ opprørene erklært Frankrikes  
 andre republikk. For første gang i Europas historie blir  
 det utført valg med allmenn mannlige stemmerett. Det blir  
 innført en midlertidig regjering som skal styre staten inntil  
 videre. Den store arbeidskrisen skulle løses av nasjonal-  
 venlighet hvor arbeiderne selv er produktionsmidlene.  
 Sosialisten Louis Blanc leder dette arbeidet. Forholdene  
 var midlertidig vanskelige og tiden knapp, prosjektet  
 mislyktes. Arbeiderne gjør selv opprør mot sin egen  
 revolusjon. I mai blir parlamentet stormet. I juni er  
 det nye opprør, håndverkere står sentralt her. I november  
 blir man innledet å bli enige om å holde presidentvalg.  
 Napoleon til Napoleon Bonaparte stiller som kandidat. Hans  
 største fordel er hans skolegang til Napoleon Bonaparte.  
 Louis Bonaparte samler stemmer fra mange nye velgere på  
 landslyds nivå minner om Napoleon ann's leier.  
 I Desember blir Louis Bonaparte President. Forfatningen  
 av 1848 er en republikansk forfatning som åpner for et  
 sterkt presidentembete, det er midlertidig begrenset til  
 fire år. Da disse er iferd mot støttet sluttet blir  
 Louis Napoleon å utføre et statskupp. Han erklærer seg  
 som keiser i Des 51, og går dette betrøffet gjennom valg i  
 1852. Det andre keiserdømmet innledes dermed i Frankrike.  
 Louis Napoleon tar navnet Napoleon III.

Revolusjonen i Paris i februar 1848 ble seg også til  
 resten av Vest-Europa. Det er fra dette året at liberale  
 blev stor gjennom i store deler av Vest-Europa.  
 De første drivkraftene for dette ligger i at industrialismen  
 begynner å styte fort på kontinentet. Storbritannia har innført  
 liberale reformer som gjør at maskiner og utstyr kan



Denne kolonne er  
forbeholdt sensor.

Telefontoreser i 1842 (loven i overforlynd) mot  
 elispet over styre og maskiner blitt opphevet. En annen  
 forutsetning er ~~at befolkningen~~ ~~og~~ befolkningsteknikk som  
 setter press på ressursene. Modernisering og effektivisering  
 av jordbruket fører til at mange blir arbeidsløse. Man  
 har i mer rasjonelt drift på jordene. I jordbruket stiger det  
 av forbehold av teknologi (vendeplos og jern, tresjennskov),  
 kunnskap (nye ~~metoder~~ motpløyer; turnips, poteter, beede  
 drenering, mer gjødsel osv.) og rasjonalisering som "utskifting".

Man fikk liberale forfatninger i ~~hvis~~ ~~tyde~~ flere tyske og  
 italienske stater, også i Østerrike og Prøyen. I de  
 tyske statene forsøkte man å lage et samlet parlament  
 i Frankfurtparlamentet. ~~Dette~~ Parlamentet samlet seg i mai.  
 De hadde mål om å lage en felles forfatning for de  
 tyske statene, dette skulle imidlertid mislykkes. I de italienske  
 statene var de liberale kravene lyttet til nasjonalisme med  
 en brodd mot Østerriks overmakt i Nord-Italia (Lombardia  
 og Venetia). Her hadde man ingen samlet parlament.  
 I Østerrike var det nasjonalismen splittende da det var mange  
 ulike etniske folkegrupper under Habsburg-monarkiet. Da  
 opprøret brøt ut i mars fyltet Metternich det verste.  
 Han fyltet til London. Opprøret var rettet mot det  
 evigvige styresettet. I Ungarn og Böhmen (Praga) kjempet  
 man for uavhengighet. I Böhmen ble det slått ned,  
 men Ungarn fikk autonomi, indre selvstyre, men  
 utenriks saker skulle ledes av Østerrike. Revolusjonene var  
 et endelig oppgjør med fejdslinjen i Vest-Europa. Og  
 liberale krav som en konstitusjon, trykkefrihet og et parlament  
 innført på flere steder. I Nederland og Belgia førte ikke  
 opprøret til blodige sammenstøt. I Spania var det også  
 også blodige opprør. Her hadde opprørsarmen kunnet nye gjennom

Denne kolonne er  
 forbeholdt sensor.

reformer. Øst-Europa var lite berørt.

Som jeg var inne på tidligere hadde de liberale bevegelse i både tyske og italienske stater vært lenget til nasjonalisme. Etter revolusjonene i 48 var ~~denne styrket~~ nasjonalismen styrket i begge disse landene som ikke skulle bli særlig før 1871. I begge områder var det imidlertid noe barrierer mot en slik samling. I Italia ble det på begynnelsen av 1850-tallet tydelig at man ikke kunne bli samlet uten å gå østover bort fra Nord-Italia. Det ble også tydelig at dette kunne man ikke løse dette. Camillo Cavour hadde blitt utnevnt til statsminister i området Piedmont under Kongeriket Sardinia. Piedmont ligger i nord-vest-Italia med grense mot Frankrike og Sveits. Her hadde man hatt byråkratiske tradisjoner siden Napoleon, man hadde også blitt industrialisert og fått en forfatning i 1848. Det ble tydelig at samlingen av Italia måtte bygges rundt utviklelse av dette området under Kongeriket Sardinia.

Cavour var en berøist og belest mann innen politikk og diplomasi. Han var en strateg og diplomat, en realpolitiker som ønsket å samle Italia. Som nevnt forstod han at han ikke kunne stå østover alene. Han startet dermed å gå i allianser med Storbritania og Frankrike. Spesielt forholdet til Frankrike var viktig, og gjennombruddet kom etter Krimkrigen.

Krimkrigen mellom 1854-56 hadde startet som en konflikt mellom Russland og Det Ottomanske rike. Som tidligere nevnt hadde russene motiv for å være på Balkan. Særlig viktig var den strategiske betydningen av Bosphorus-strait og Dardanellene. Britene hadde som kjent motiv for å hindre

Kurskode/Fag : HI-113  
 Kandidatnr. : 1380  
 Dato : 4/3-08  
 Ark nr. : 11 av 17

Denne kolonne er  
forbeholdt sensor.

russeme dette. Britene støttet ottomanerne, det samme gjorde Frankrike. I 1856 kom de til å sitte ved forhandlingsbordet ved en eventuell seier støttet også Cavour ottomanerne. I 1856 er fredsavtalen et faktum. Kriegen førte til få strategiske endringer. Det militære er imidlertid at nye allianser var mulige etter krigen. Frankrike kunne nå være i allianse med Storbritannia. Frankrike var tilbake i verdenspolitikken. Samtidig var både Russland og Det osmanske rike svekket. Det samme var Østerrike fordi de ikke hadde deltatt.

Cavour benyttet muligheten ved forhandlingsbordet til det fullste. Han fikk en sterkere allianse med Napoleon III. Napoleon III hadde hørt om å annektere områdene Nice og Savoy som de støttet italienerne mot Østerrike. I 1858 går inngår Frankrike og Piedmont-Sardinia en avtale mot Østerrike. Året etter er krigen et faktum. Cavour vinner kontroll i mange områder som Østerrike tidligere har stått sterkt. I fyltet for at Cavour Piedmont-Sardinia skal bli for sterkt inngår imidlertid Napoleon III en fredsavtale med Østerrike uten å konsultere med Cavour. Cavour tror da han er lurt siden Østerrike fortsatt kontrollerte Venezia. Napoleon III og Cavour blir imidlertid enige om en avtale i 1860 som gir fransk annektering av Nice og Savoy og italiensk kontroll i alle stater i nord utenom Venezia. Foruten Venezia var også Poestaten utenom italiensk kontroll.

Som jeg nevnte tidligere var det noen barrierer mot en italiensk samling. Forholdet mellom sør og nord var en av disse. Mens nord ~~hadde~~ hadde blitt industrialisert og var mer rikt, var sør mer rust og fattig. Men hadde også

Denne kolonne er forbeholdt sensor.

store regionale stater uten noen felles sentralisert administrasjon og styrtning. Klemens Metternich hadde uttrykt at Italia ikke var noe land, det var et geografisk begrep.

I sør - Italia ~~stad~~ hadde folkelige nasjonalistiske bevegelser vokst sterke på 1820-30-tallet, Giuseppe Mazzini var lederen av det forenede "nye Italia" som sluss for en republikk.

Dette var en nasjonalisme som hevdet å være moralsk og universalistisk da det ~~var~~ enhet ville gå til menneskehetens beste. Mazzini var dermed en agitator som støttet flere

~~opprør~~ nasjonalistiske opprør, i motsetning til den ~~ungarske~~ ungerske som ikke hadde støttet andres frigjøring. Giuseppe Garibaldi hadde vært en militær grovbrøder under Mazzini. Han hadde kjempet mot østerrikske bide i 48 og 59. I 59 blir han så

skuffet av Napoleons III fredsavtale at han ønsker en egen hær, "rød sjørøver". Disse ~~opprør~~ PS Sicilia blir han mottatt som frihetshelt. Han vinner Polovino og går senere mot Napoli, for han vinner seg mot Rom.

Dette setter Cavour i en vanskelig kveipe. Når Garibaldi mot Rom kan han få Frankrike mot seg. Når han selv mot Venezia kan han få Østerrike mot seg, kanskje støttet av Prøyen. Cavour går inn i Rom og prøvstolen da Garibaldi vinner Napoli. Sammen løser de å umiddelbar deler av franskmennenes kontroll over Rom. Den endelige sluttferingen av sømligen skule i umiddelbar ikke si se for i 1871. Sentralt i denne sammenhengen er den fransk-tyske krig i 70-71.

Den fransk-tyske krig i 1870-71 sluttferde også sømligen av det tyske keiserdømmet. Forut for dette hadde

Denne kolonne er forbeholdt sensor.

Otto von Bismarck fra Preysen spillt en avgjørende rolle. Blant de tyske stater hadde spensistiet vært en man skulle soules rundt et "littetyskland" ledet av Preysen, et "stor tyskland" under Østerrike, eller uavhengig av begge. Preysen skulle etterhvert fremtre som det beste alternativet. Det var etterhvert Preysen som vant større innflytelse i de tyske staterne. Østerrikes innflytelse var i tilbakegang. Den tyske tollunionen som varte fra 1834 til 1871 var ikke inkludert Østerrike, den var også ledet av Preysen. Preysen ~~var den største~~ hadde foreleder av å være mer homogent tysk enn det multietniske Østerrike. Preysen hadde mange innb. som smilket tysk og mange var protestanter.

Etter Napoleonskrigene hadde tyskland vært delt i omkring 35 stater soulet i Det tyske ~~forbund~~ forbund. Som nevnt var Østerrike ledende i den første fase, etterhvert kom Preysen sterkere. På begynnelsen av 1860-tallet blir Otto von Bismarck utnevnt til statsminister. Han var sønn av en fyrstelig familie av Junker stelet. Junkerne var de adelige godseierne i Preysen. Hans mål var å samle Tyskland i en stat hvor Preysen kunne domineres. Bismarck ble kalt "junkerhanseren".

Den første krigen Bismarck ledet er mot Danmark med støtte av Østerrike mot provinserne Slesvig og Holstein. Den danske kongen hadde kontroll over området, men i 1863 prøver han å innføre en ny konstitusjon som skulle ~~si~~ ~~den danske kongen~~ ~~stærke~~ ~~tilhenging~~ ~~under~~ ~~den~~ legge området under den danske kronen. Tyske nasjonalister protesterer, og Bismarck gir etter. Støttet av Østerrike går de inn i Slesvig og Holst

Denne kolonne er forbeholdt sensor.

Bismarck og Østerrike vinner en lett krig som fører til at Østerrike administrerer Halstein, mens Prøyssen selam. Schleswig.

Det blir etterhvert tydelig at en tysk samling rundt Prøyssen vil føre til krig med Østerrike. Bismarck prøver å danne en allianse med Napoleon III som skal sikre at han ikke holder seg nøytral i en evt. Prøyssisk-Østerriks krig. ~~Bismarck hadde avsluttet~~ Napoleon III på sin side forsøker å spille på begge sider. Bismarck danner en allianse med Italia som skal sikre Italiensk kontroll over Venezia ved en evt. seier. Italia støtter Bismarck med soldater. I 1866 er krigen et faktum. Det blir et bittert oppgjør mellom to naboer. Prøyssen er innledningsvis overlegen i våpenteknologi, raske mobilisering og forflytting, dyktige offiserer. Prøyssen vinner på tre uker. Italia får da kontroll over Venezia. Nå er det bare den reduserte minke paven som mangler for italiensk samling. Det står pavenes franske soldater i Roma som beskytter paven.

Etter seieren i 66 blir det ~~med~~ nordtyske forbund av 22 stater, ~~med~~ i hovedsaklig nord for elven Main, dannet. Bismarck hadde ~~avsluttet~~ avsluttet krigen så fort han kunne for å ikke å få flere land som Frankrike og Russland involvert. Han hadde heller ikke de støtte i de sør-tyske stene. Det tyske forbund hadde gått mot Prøyssen i krigen. Men da det nordtyske forbund blir dannet blir ~~Wilhelm I~~ keiser Wilhelm I President og Bismarck i kants kants. Bismarck hadde lovet et parlament og konstitusjon. For Bismarck var innledningsvis det nordtyske forbund bare en mellomstasjon.

Denne kolonne er  
 forbeholdt sensor.

Bismarck hadde vært dyktig i å skape gunstige allianser og støtte for sine krig. I 1870 skulle den dugferdige Josen stå. (Bismarck hadde støttet russene ~~mot~~ ~~Polen~~ ~~polke opprørene på 1860-tallet~~). Den utløsende årsaken til krigen i 1870 var Napoleon III's ønske for at den Prøysiske prinsven Leopold skulle bli konge i Spania. Om dette styedde alle Frankrike og Hokenzoller-menerker på begge sider. Napoleon III ~~gav~~ gav dermed Prøysen et ultimatum om å trekke prinsens kandidatur. Dette godtok ikke Prøysen. Napoleon III gikk dermed til krig. Dette var en total feilvurdering av Napoleon, det skulle føre til en stor katastrofe for landet. Napoleon III gikk utene mot Prøysen i krig.

(Da Napoleon III lotte de franske troppene fra Roma til krigen mot Tyskland beyttet Italiaene spansen til å ta kontroll over krigen.)

Napoleon III hadde ingen allierte. Østerrikere kushet krigen sammen med Italiaene. Italiaene likte ikke annekteringen av Nice og Savoy. Bismarck hadde også avslørt at Napoleon III hadde anklager i Belgia og Nederland. Dette likte ikke britene. Russene kushet også Bismarcks støtte mot polske opprørene på ~~1860~~ 1860-tallet.

Da keiseren blir forjet blir det dannet en midlertidig regjering i Paris som tar seg av forhandlingen med Bismarck. ~~Frankrikes første republikke ble ledet av Adolphe Thiers som~~ Adolphe Thiers er leder av denne midl. regjeringen. Han inngår avspenning med Bismarck i januar. Dette foranjer mange andre ledere ~~og~~ som fortsatt vil slåss, men folket er lei krig. Bismarck slo på krigssværestatens og

Denne kolonne er  
 forbeholdt sensor.

omryddene ~~Etats~~ Elsass og Lothringen. De prøyssiske  
 troppene stod stå i Paris til dette er betalt. Den  
 midl. regjeringen flytter til Versailles, mens det dannes  
 et rødt loft lysid i Paris bestående av mange arbeidere.  
 Disse ~~er~~ har som midl. i forsvare byen. Thiers sender  
 innstendig tropper inn mot den Paris kommunen og  
 21 mars jorden 21 blir kalt den "blodige uke". Ifølge Monnium  
 ble omtrent 25000 pariser drept, ~~og~~ mange unge menn.  
 Paris kommunen holder stand til mai. Da ~~er~~ er det slutt.  
 Adolphe Thiers blir leder av den ~~er~~ tredje republikk  
 i Frankrike. Allerede i januar hadde det tyske keiser-  
 riket blitt erklært i speilspelet i Versailles. For fransk-  
 mennene var dette den totale gjeldbetalen.

Selv om også det tyske keiserdømmet får en ~~ny~~  
 liberal forfatning med demokratisk trille var den konstitutive  
 strukturen. Først og fremst fordi representasjonen mellom  
 de adelige, borgere og de andre var skjev, men også  
 på grunn av velting av stemmer. Stemme hadde svært  
 ulik verdi, arbeidene og baneene hadde høy stemmeverdi.

I denne besvarelsen har jeg forsøkt å beskrive ~~de~~ forholdene  
 mellom stormaktene i Europa ~~er~~ mellom 1815-1871.  
 Etter Wienerkongressen var Storbritannia, Østerrike, Prøyssen og  
 Russland fremste midl. i stoppe den liberale opprøret  
 drevet av befolkningens velstand og industrialisering. Opprøret på 20 og  
 30-tallet for ulike landene. Det blir først i 1848.  
 Dette innleder reformer tid. Absjansstimen er blanstare  
 i mange land. Spesielt i Tyskland og Italia. Gjennom  
 krig og krig vinner de sin enhet og skaper en  
 ny maktpotens i Europa. I begge landene er eldsvinnene  
 fra ett område ulti. I Tyskland er det Bismarcks Prøyssen,



Kurskode/Fag : HI-113  
Kandidatnr. : 1380  
Dato : 4/3-08  
Ark nr. : 17 av 17

Denne kolonne er  
forbeholdt sensor.

i 1610 er det Ludovico il Moro's Tyrkiske erobring av Sicilia. Men Tyrkiske erobring kommer først senere Østtyske, Etter den fransk-tyske krig er også Frankrike ~~et~~ ydmyket, I den påfølgende tiden innledes imperiet i Europa.